

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги Таможенного склада
Свидетельство № 10502/009/Е от «20» июля 2023 г.

№	Виды услуг	Стоимость (без НДС)
1.	Хранение товаров	
1.1	Хранение товаров, отапливаемый склад (1 куб. м за 1 сутки)	
1.2	До 20 суток	65,00 руб.
1.3	Свыше 20 суток	50,00 руб.
2.	Погрузо-разгрузочные работы:	
2.1	Пакетированный груз на паллете за 1 кг	0,90 руб.
2.2	Пакетированный груз на паллете за 1 кг. - (К=1,5)	1,35 руб.
2.3	Укрупненный груз на паллете за 1 кг	1,2 руб.
2.4	Укрупненный груз на паллете за 1 кг- (К=1,5)	1,8 руб.
2.5	Станки, крупногабаритные грузы за 1 кг.	1,50 руб.
2.6	Станки, крупногабаритные грузы за 1 кг. (К=1,5)	2,25 руб.
2.7	Ручная выгрузка за 1 кг.	2.70 руб.
3.	Оформление документов	
3.1	До 10 кодов ТН ВЭД ТС (помещение грузов)	720,00 руб.
3.2	До 10 кодов ТН ВЭД ТС (выдача грузов)	720,00 руб.
3.3	Свыше 10 кодов ТН ВЭД ТС (помещение грузов)	970,00 руб.
3.4	Свыше 10 кодов ТН ВЭД ТС (выдача грузов)	970,00 руб.
4.	Выполнение работниками Таможенного склада необходимых операций с товарами Поклажедателя	
4.1	Первый час	2300,00 руб.
4.2	Первый час Примечание 1 (К=1,5)	3450,00руб.
4.3	Последующие часы человек / час	440,00 руб.
4.4	Последующие часы человек / час Примечание 1 (К=1,5)	660,00 руб.
4.5	Услуга идентификации грузов по товаросопроводительным (перевозочным) документам по Заявлению Заказчика, при частичной выдаче товара со склада, в случае дробления товарных партий по решению Заказчика.	1500,00 руб.
4.6	Маркировка товара с использованием материалов, предоставленных Поклажедателем (1 единица)	50,00 руб.
4.7	Изготовление дополнительной маркировки	45,00 руб.
4.8	Прохождение фитосанитарного/ветеринарного контроля	3500,00 руб.
4.9	Представление товаров заказчика (по доверенности) для проведения госконтроля УТПП/проведения оценочной экспертизы	3500,00 руб.
4.10	Представление интересов заказчика (по доверенности) при проведении таможенных процедур	4300,00 руб.
5.	Дополнительные услуги:	
5.1	Пломба, 1 шт.	60,00 руб.
5.2	Скотч, 1 рулон	150,00 руб.
5.3	Стрейч пленка, 1 место	240,00 руб.
5.4	Пленка п/э для укрывания груза 1 метр	80,00 руб.
5.5	Стреппинг лента, 1 место	350,00 руб.
5.6	Ксерокопия, 1 копия	7,50 руб.
5.7	Удлиненный рабочий день по просьбе клиента(1 час)	840,00 руб.

5.8	Взвешивание груза по требованию грузополучателя за 1 кг	1,85 руб.
5.9	Минимальная стоимость услуг на одну партию товара	1000,00 руб.

Примечание 1:

Груз на паллете, поддоне – товар, размещенный и закрепленный на паллете в габаритах, не превышающих размерные габариты паллеты Д/Ш/В (Длина/Ширина/Высота) 1200/800/1500 мм с массой брутто одного паллетоместа не более 1,5 тонн

Укрупненный груз – товар на паллете (специализированном поддоне) в габарите, превышающем размерные габариты Д/Ш/В 1200/800/1500 мм, но не превышающем Д/Ш/В 1600/1200/2000 мм.

Крупногабаритный груз, станки - товар, размещенный и закрепленный на паллете, поддоне в габарите, превышающем размерные габариты Д/Ш/В 1600/1200/2000 мм .

Примечание 2:

Повышающий коэффициент (К= 1,5) к стоимости услуг Исполнителя , применяемый при проведении работ :

- с грузами, прибывшими в место доставки на паллетах, поддонах, подверженных в процессе транспортировки смещению, крену, заваливанию.

- с крупногабаритными, нестандартными грузами (с размером, превышающем любой из показателей одного из параметров Д/Ш/В 2500/1500/2000 мм);

- с грузами, требующими соблюдения определенных условий труда, установленных нормативными документами (паспортом безопасности, требованиями охраны труда и техники безопасности, или иными документами); при погрузке, разгрузке, взвешивании, проведении таможенных досмотров/осмотров (в средствах защиты органов зрения, дыхания, кожного покрова и иные требования), требующими последующей обработки места проведения работ, а также применения дополнительных технических средств разгрузки, погрузки - (К= 1,5) к стоимости услуг Исполнителя.

Примечание 3:

Расчетный час – 12 часов

Директор ООО «НСК-Терминал»



И.Г. Кран